INDICAÇÃO No 236/12

                        Indico à Mesa, nos termos r egimentais, o
envio de ofício à Vivo S/A., solicitando a implanta ção de um
telefone público, tipo orelhão, na altura do n o 200 da Rua Orlando
Álvares de Lima, a qual se inicia na Estrada Munici pal Reigo
Akama, no Bairro do Goiabal.

Justificativa

                        Atualmente a Rua Orlando Ál vares de Lima,
localizada na Colônia Cerejeira, Bairro do Goiabal,  não possui
nenhum telefone público instalado, o qual faz muita  falta aos seus
moradores, principalmente nos momentos de urgência médica ou
policial.

                        Moram na Rua Orlando Álvare s de Lima
inúmeras pessoas, distribuídas em várias residência s, além de nela
existir uma pequena empresa, sendo que todos necess itam de um
telefone público, tipo orelhão, para poderem tratar  de assuntos,
que podem ser resolvidos via telefone, sem terem qu e se locomover
por grandes distâncias até a Sede do Município ou a os Municípios
vizinhos.

                        Assim, reivindica-se à Vivo  S/A. que seja
implantado um telefone público, tipo orelhão, na Ru a Orlando
Álvares de Lima, na altura do n o 200, na Colônia Cerejeira, Bairro
do Goiabal, a fim de beneficiar a todos os seus mor adores.

Sala das Sessões, 06 de Julho de 2012

Dirceu Jacinto Granato
Vereador